BNTELEKTRONICS SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Informaclone te pergjitheshme
1.4 HISTORIA DHE KRMIMI

_ *BNT_ELEKTRONIKS “SH.P.K, eshte themeluar si.nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 24 Mars 1994 e regjistruar. ne. Q¥R dhe mban.NIPT nr.J...
61817047 D, me nje kapital themeltar 270.000.000 Leke te ndare ne 270.000 Kucta me nje vlere nominale1.000 Leke per Kuote, dhe zoterohet nga
orlaket e meposhtem:

e Leonard TERPO, I cili zoteron 50% te kapitalit themeliar te shogerise.
= Jovan BOJDAN), I cili zoteron 50% te kapitalit themeltar te shogerise.

Keti pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke) megense kjo eshte monedha ne te cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve
te Shogerise.

12 AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushirimin 2019 jane shitjet e malirave dhe paisjeve elektronike, kasa fiskale.

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES
EMRI FUNKSIONI VENDi
Jovan Bejdani Administrator Tirane
Leanard Terpo Drejtor financiar Tirane

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t8

Pasqyrat financiara(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten n& péputhje me Standardet Kombétare {8 Kentabilitetit(SKK-&),
t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3.  Bazate pergatitjes sé p—asqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen & parimit te kostos historike, duke & kembinuar me elemente t& metodave t& tiera, dhe parimit {é té drejtave
& kostafuara. Ato paragiten n& monedhén vendase, Lek& Shqiptar (“leka).

4. Politikave m@ t& réndésishme kontabgl t& zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mietet manetare pérfshijing, miste monetars né arké dhe banké, llegari rjedhése, si dhe, investime né tregun e parasé dhe fregje 18 fiera shumé kuide me
kontrata jo mé t& gjata se tre muaj, t& cilatjané objekt i nj& rreziku jo domethi&nés t& ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet @ mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mieteve monetare.

Veprimtari t& shrytézimit jané akfivitelet bazé 1& prodhimit t& t& ardhurave % shogérise dhe akfivitete & fjera {8 cilat nuk jan& akfivitete investuese ose
financuese.

Aktivitete financuese jang aktivitetet q& gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto {& konfribuar dhe & huasé té shoqérisé,
4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njg detyrim financiar njinet vetém kur shogéria béhel pjesé e kushieve kontraktuale t& instrumentit Matja fillestare e nj# akivi financiar
ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit{duke pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njié
transaksion financiar. Nji transaksion financiar mund 18 jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve nomale t&
treglisé ose kur ajo dshté financuar me njé normé interesi & nuk Eshté njd nomé fregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, mafja eakfivit
financiar ose detyrimitfinanciar béhet me vierén akluale té pagesave té ardhshme t8 skontuara me normén e interesit 8 tregut pér nj& insirument & ngjashém
borxhi.

N& fund & periudhis raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe § te SKK-3 (sillogari,
déftesd ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten ma koston e amortizuar duke p&rdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané
té Klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t8 tiera t& pritshme pér tu
paguar ose arkétuar, pervegse kur marréyashja pérbén, né efekt, njé fransaksion

financiar. Nése marréveshja pérbén nji transaksion financiar,matja & instrumentit t& borxhit bhet me vierén aktuale t& pagesave t& ardnshme t& skontuara
me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém berkhi.

Né fund t& gdo periudhe raportimi, shogéria vierdson nése ka njg evidenca objektive t& zhvlerésimit t& ndonjé akfivi financiar g& matet me kosto 0se me koste
18 amoriizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njhen menjgheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogélohet dhe zvogélimi mund 1 lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur past
ishte njohur zhvlerésimi (si njé pémirésim né vierésimin & pozicionit financiar t& debitorit) rimerret humbja nga zhvlerésimi t njohur mé paré ose direkt ose
duke rregulluar njé Yogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifiken né afatshkurtra dhe afalgjata,bazuar ne percaklimet e SKK-2.

4.3 Inventargt
Fillimishi, imventari njihat at&here kur shogéria e ka nén kentroll, pret pérfitime ekonomike prej tj dhe kostoja e tij mund & vierésohet me besueshméri. NJOhJa ;

e inventaréve hiéhet zakenisht né momentin & pérfifimit.
Inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventanit pérfshin: koston e té gjitha maierialeve t& lidhura drejip&rdrejt me predhimin si dhe kosion €

shndérrimit t& kétyre materfaleve né produkte pérfundimtare. Kostot & drejtpérdrajta t& materialeve périshijné, pérveg cmimit t& blerjes, edhe t& gjiiha kostot "

e tjera q& nevojiten pér té sjellé inventarin n& gjendjen dhe vendndedhjen ekzistuese.

Kostoja e [éndéve té para, materialeve t& kensumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitje, p&rbéhet nga gmimii blerjes, shpenmmetetransportlt taksat e

& importit, magazinimi, zbrifjet dhe shtesat tregtare dhe t& tera shpenzime t& tiera t8 ngjashme (taksat e parimbursueshme).
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Pas njohjes, inventari matet me vier&n mé t& ulét midis kostos dhe gmimit £ vier&suar & shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.
Inventarét i nénshtrohen testit # zhvler&simit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe & arkétueshme nga 8 ardhurat e konstatuara

. Shogéria_zbaton.politikat.e.shiyrjes t8.shpenzimeve. t.cilat.do t&.sigurojn {&.ardhura né.periudhat.e. mévonshme..Po.ashtu.gjo shpgmdan. shpenzimete. . ..

parapaguara né variési t& pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Akiivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si nj& aktiv vetém nése:akivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur g& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimii aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistimi filestar | AAM-s& béhet zakonishi n& momentin e p&rftimit & tij nga
blerja apo

prodhimi. Njé element | AAM-s&, g plotéson kriteret pér njohje si akliv n& pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& vierésimin e mépasshém
shoqéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér & gjithé klasén e AAM-s& q& vierésohet.

NE& pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragitet me koste minus amertizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie 18 akumuluas nga zhvierésimi.
Kosfot qé kané t& bjné me pErmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato p&rmbushin kriteret e pérkufizimit té AAM-ve dhe kriterst
pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajijet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé & njé aktiv mund t& jeté i zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenié e tillé, ajo vieréson
shumén e rikuperueshme & aktivit. Néss nuk ka t& shenja pér zhvlerésim, nuk éshtd e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme,

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihetng pasgyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétjj akfivi. Pérjashtime
hijné aktivet afatgjata materiale me jet t& debishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit
me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizehen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me melfodén e vierés sé mbetur, me noma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesalare te
parashikuar te pérdorimit Toka dhe aktivet né proces nuk amortizehen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per akiivet e tiera 20% DHE 25%
£8 vlerss s& mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Nj& akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: &shté e mundur g t& keté pérfilime t& ardhshme ekonomike, kostoja & aktivit mund t& matet me
besueshman che aktivi nuk &shté rezultat i shpenzimeve t& béra brenda shogérise pér njé z& jomaterial, Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me
kosto, ndésa viergsimi 1 mapasshém paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumutuar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhviergsimi.

4.7 Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitefit t& t& drejtave t& kanstatuara. Matia e & ardhurave b&het me vlerén e drejté té arkéluar ose &
arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar mer parasysh shumén e gfarédo zhritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blerg.

Té& ardhurat nga shifja e mallrave dhe e produkteve njhen kur jang plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i jané kaluar blergsit t& gjitha reziget dhe
pérfitimet, a& lidhen me pronésing e malirave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t2 jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin & mallrave
dhe te produkfeve né atd masé q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi malrat/produktet e shitura;shuma e t& ardhurave
mund t& matet me besueshméri;gshté e mundur q& péritimet ekoncmike, g lidhen me transaksionin, 4o t& merren;kostot q& kan& ndodhur, cse & do (8
ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besuashméri.

T& ardhurat nga kryera e shérbimeve njihen kur: shuma e {8 ardhurave mund & matet me besueshméri; éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike 1&
lidhura me fransaksionin do t& hyjné né shoggr;; faza & périundimit t&

etransaksionit ng fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin
efijmund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat & rijedhin nga pérderimi nga palé té treta i aktiveve 12 saj & sjellin interes, pérfitim pagesash pér perdonme té pronés (rojéllfi) dhe dividends
njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén

metods fincare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme 18 inferesit efektiv; té ardhurat nga shirytEzimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e &
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me

kushtet ¢ kontratés; t& ardhurat nga dividendét njinen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shogria pret & dalin akiive pér shiyerjen e
tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krehasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen
dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj, & plotesojne kushtet né njohje, regfistrohet né monedhén funksionale, duke zbaluar mbi shumén e monedhés s& hua
kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksicnale ¢he monsdhés sé husj né datén & frasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs -
kémbimi, t cili éshté i ’
pérafért me kursin e datés s& kryerjes s& transaksionit, p.sh. nj& kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t& pérdoret pér t& gjitha transaksionet e kryera
gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave t& pérdorura.

W& fund té gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te hugj pérkthehen si me poshté:zérat menetaré t& shprehur ré monedhé & huaj duke péfdorur_kurs’_in
& kémbimit t& myllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré gé maten me kosto historike né monedhé 18 huaj duke pérdorur kursin e kémbimitng
datén e transaksionit; zérat jomonetaré g& maten me vlerén e drejté n& menedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté percaktuar
vlera e drejté. R .
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Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaié shiyerjes s& zérave monetars ose gjaté pérkthimit {& z&rave monetare me kurse kémbimi t& ndryshime nga kursel e
kémbimit, me i& cilat ato jan& pérkthyer n& njohjen gjatd periudhas kontabé! akiuale, ose né pasqyrai financiare t& méparshme, njihen si fitm (ose humbije)
t& periudhés kontabél kuz ato lindin :
Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jemonetar njinet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdonura nga shoqgeria pér menedhat e huaja mé kryescre, mé 31.12.2019 jane

. 1 Eure=121.77 leke.,1.Dollar=1G8.64 leke dhe 1.GBP=143 leke._. . e et m e e e

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin p&rfshin tafimin & periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg
tatimit t& z&rave ge njihen direkt ne kapital clli njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor akiual njihet né vierat q& shoqéria pritet t& paguajé (fmbursoj&) mki bazén e normave tatimore dhe ligieve fatimore q& jané miratuar ose
jané né thelb t& miratuara né datén e rapertimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor 18 shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat | ransaksioneve
ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet n& pasqyrén e pozicionii financiar dhe njohjes
s& ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet taimore, si dhe nga mbarija e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursuesh&m} t& papérdarur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushfrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushirimin e méparsh&m.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké et].)

Gjendjet e mietet monetare re banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushfrimit jane si me pashte:

. o . Viti raportues 31.12.2019 Vili paraardhés 31.12.2018
Nr Pérshkrimi i Elementéve - Monedha
Leke Valute Leke Valute
1 Mjete monetare né arké Leks 31,268,440 32,390,069 -
2 Mijete monetare né banké Leké&/Euro/ 64,714,877 55,829,314 -

3 Investime né tragje shume likuide ELeké - - -
Shuma 95,983,317 - 88,219,383 -
Giendjet e lliogarive §€ likujditeteve 18 paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerjet e llegarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave
ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e k&mhbimit 1& shpallur nga B.Shqipgrisé me
3112 .201%

6.  T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filim dhe né fund t& ushirimit kontab&l deklarchen si vijon:

Viti-paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2019 21 12.2018

1 Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente) 397,802,044 282,216,283

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémamrése né Njesi Ekonomike{ TE TJERA) 4,449,333 4,449,333

4 Té Tjera (Debitore t& tjeré) - -
Shtefi-Tatim fitimi parapagim 4,738,908 4,144,509

Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar - -
Huadhenie e pérkoshme 1,104,049 1,104,049
Te fjera (furnitore debitore huadhenie - 193,680,000

5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -
Shuma 408,094,334 485,594,174

Ne “Nga Aktiviteti | Shirytezimit{Kliente)* jane pasqyruar fafurat e papaguara per shitien e malirave dhe te sherbimeve ge shogeria ka realizuar gjate ushirimit
ne shumen 397,802,044 leke. .

Ndé&rsa né “Té Tjera (Debitore t& fjer8)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi tatim fiimin ne shumen 4,738,908 Leke . Shumat
& paraqifura ne “Llogari / Kérkesa t& tjera i# arkiueshme” perfagesojne parapagimet e dhena per fumizim mallrash dhe sherbime ne shumen 4,449,333,
Shumat e paragitura ne “Llogari / Instrumentg t& fjera borxhi” perfagesojne marrdhenie te perkohshme financiare (huadhenie etjite dhena ne shumen
1,104,049 leke. .
Drejtimi mendon se t8 gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe: afatshkurter me vieren & tyre nominale dhe nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari
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Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi | Elementéve Vitl raportues 31.12.2019 31122018

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme - -

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - o o

" 3. Produkie t& Gatshme’ - -
4. Mallra 202,347,745 188,678,269
5. Aktive Biologjike - -

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje - -
7. Parapagime pé&r Inventar - -
Shuma 202,347,745 188,678,269

Vierate inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2019. Veprimet

ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite & rezultafit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e

kostos se inventarit eshte perdorur metoda “e cmimeve mesatare” Viera e inventaréve t8 njohura si shpenzim gjaté periudhés kontab&l 2019 eshte

466,786,949 leke,

Shuma e inventarit te paragitur, “Malira pér rishitie” perbehen nga mallra ne magazine, te vleresuara me kostot mesatare te ushtrimit.

Drejtimi mendon se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marijes dhe vieres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime

te tij.

8.  Shpenzime t& Shiyra
Muk jane evidentuar shpenzime te shiyra ne fund te ushtrimit.

9.  Akiive Afatgjata Financiare

Viti paraardhés

N Pérshkrimi i Element&ve Viti raportues 31.12.2019 31.12.2018

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit - -
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit - -
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje - -
4. Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarjeje - -
5.Tituj t& Tierg {Aklive Afatgjata) - -
6. Tituj t&Tjere t& Huadhé&nies - -

Shuma - -

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.
10.  Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund 2 vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale(AAMHE} paragiten si vijon:

Teti Parapagime
Impiante dhe & fara pér Aktive
Nr Gjendjet dhe levizjet TokaTe Ndertesa - instalime dhe . Totali
rrene makineri pafisje Materiale dhe
né Proces
A Kosto e AAM-ve 01.01.2019 - - 18,802,211 80,128,556 - 98,930,767
Shtesat - - 3,683,420 1,257,409 - 4,940,829
Pakésimet - - 1,609,332 - - 1,609,333
Kosto e AAM-ve 31,12.2019 - - 20,876,298 81,385,965 - 102,262,263
B  Amortizim! AadM-ve 01.01.2019 - - 10,926,656 36,119,354 - 47,048,010
Amartizimi ushtrimit - - 2,232,433 9,062,423 - 11,224,928
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - 1,333,193 - - 1,333,193
Amortizimi AAM-ve 31.12.2019 - - 11,825,898 45,181,847 - 57,007,743
G Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2019 - - - - - -
Shtesat - B - - - -
Pakesimet - - - - - -
Zhwlerésimi AAM-ve 31,12.2019 - - - - - -
D Viera neto o AAM-ve 04.01.2019 - - 7,875,555 44,009,202 - 51,884,757 - -
E__ Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 - - 9,050,402 36,204,118 - . 45,254,520, .+, - Bt

AAM-%, q& plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasgyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

N& vlerésimin e mépasshém shogénia zbaton si polifiké té sai kontabél modelin e kostos dhe né pasgyrén e pozicionit fi nanmar AAM te Jané paraq|tur me
kosto minus amertizimin e akumuluar .

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne {abelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e Invenlarmmeve f zke qe
shogeria e Ka kiyer ne fund te muajit dhjetor 2019. .
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Metoda e zgjedhur e amortizimit t8 AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até g& perdaret per qellime fiskale.
Shogeéria vlergsen né ¢do daté £& raporimit nése ka ndonjé shenjé qé njé akfiv mund t& jeté i zhvlerésuar.

Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kétd ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénjes né viere & AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
11.Aktive Afatgjata Jo-Materiale

PASQYRAT FINANCIARE 2019

Nr

~Pérshkrimi i Elementéve

~ Viti raportues 31.12.2019

-~ - Viti-paraardhés - -

31.12.2018

1.Koncesione , Patenta,Licenca,Marka Tregetare
2.Emiri | Mire
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-Materiale

Shuma

Nuk jane evidentuar Akfive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit.

12.Detyrime Afatshkuri8ra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2019 paragiten:

Vitl raportues

Viti paraardhés

Nr Pé&rshkrimi | Elementéve 31.12.2019 21 12,2018

1 Titujt e Huamarrjes - -

2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé - -

3 Arké&time n& Avancé pér Porosi - -

4 Té Pagueshme pér Aktivitefin & Shirytézimit(furnitors) 17,295,749 35,536,100

5 Déflesa té Pagueshme - -

6 Teé Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -

7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarije - -

8 Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 1,189,234 1,093,334
Paga dhe shpérblime - -
Sigurime shogérore dhe sh&ndetésore 1,189,234 1,093,334

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 12,739,544 8,690,733
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 11,735,849 8,132,034
Tatim mibi t& ardhurat personale 848,025 428,629
Tatimi ne burim 155,670 130,170

1@ Té Tjera t& Pagueshme ( Divitenti 1 Ortakeve ) 229,131,801 -
Shuma 260,356,428 45,320,167

“Té Paguashme pér Akfivitetin & Shiryt&zimit{furnitore}” rezulion me gjendje ne fund te ushirimit ne shumen

te likujdehet ne periudhen ¢ ardhshme .
“Té Pagueshme ndaj Punonjgsve dhe Sigurime shog./shéndet” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar per kontributet e sigurimeve shogerare te muajit
dhjetor 2019, likujduar ne Janar 2019 ne shumen 1,789,234 leke..
“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi mbi tvsh-ne ne shumen 11,735,848 Leke , tatimi ne burim i muajit Chjetor ne shumen 155,670

Leks dhe tatim mbi te ardhurat personale ne shumen 848,025

detyrimin e shogerise ndaj ortakeve per divident te shpemdare por te paterhequr,pasi eshte paguar dhe tatimi mbi divident.

13.Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kentabel 2019 paraqiten:

17,295,749 Leke si defyrim qe do

leke te cilatjane likujduar ne Janar 2020.Shuma prej 229,131,901 Leke perfagson

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues

31.12.2019

Viti paraardhés
31.12.2018

o NO G A WN 2

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucionave té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

T& Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Furnitore)
Déftesa t& Pagueshme

T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

Té& Tjera t& Pagueshme

Shuma

B N T ELEKTRONICS sh.p.k
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Nuk jane evidentuar detyrime afalgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontakel.

© 14Kaptalidhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogenisé, i paragitur n& pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté me até t& percaktuar ne stalufin e shogerise dhe vendimet e
depozituara ne QKR. Gjate ushirimit kontab&l nuk ka mitje cse pakesim ne kapitalin  rregjistruar t& shogerisé dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortakét.

15.T& ardhurat nga aktivitet! | shiryt&zimit dhe té tjera

- Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve a1 .12?2019 31?1 22018

1 Te ardhurat nga shitja e produkteve { 701} -
2 Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 303,573,119 222,932,200
3 Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 ) 575,685,617 442 348 725
4 Te ardhurat nga shitja materialesh e fumiturash(707 )
8§ Te ardhura nga shitje te tjera (Qera,Komisione}(708} - -
6 Prodhim | AAM (722)
7 Te ardhura nga shitje e perjashtuar
8 Te ardhura nga shitja AAM (722 308,575 308,575
9 Ndryshimi ne Inventarin e Produkteve te Gatshme dhe P.P

10 Puna e kryer nga Nj.E. dhe e kapitalizuar

11 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Shuma 879,567,311 665,589,500

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jang vierdsuar me vlerén e drejts (& shumés sé arkétuar ose & arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e oftuara, te zhveshura nga TVSH-ja..

Paragitia ne pasqyrat financiare ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas nafyres se tyre.

16.Shpenzimet e pér IEndé & paré dhe materiale té konsumueshme

. Lo . Viti raportues Viti paraardhés
Nr P&rshkrimi i Elementéve 21.12 2019 a1 12.2018
1 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (B05) 466,786,949 330,413,266
2 T& Tjera Shpenzime (604,608) 24,556,787 24,693,751
Shuma ’ : 491,343,736 366,107,017

Konsumi i materialeve, mallrave, fumniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara vse
te pagueshme.

17. Shpenzime personeli
Shpenzimet & personelit pérbehen nga pagat, kentributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vislore e paguar,raporii mjekésor i paguar né 14
ditét e para, piesémarzgja né fitime dhe shpérblimat,
Nurnri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personglin jané si me poshié

Viti raporiues

NE 21.12.2019 Viti paraardhés 31.12.2018

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 62,172,613 55,588,231
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 8,373,393 _ 7.722997 -
Té tjera - : A
Shuma 70,546,006 0 63,311,228 o h
2 Numrl mesatar vietor i t& punésuarve 66 58.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe fe dokumé‘ri,m_ar.

18.Shpenzime & tjera shfrytézimi
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N& shpenzime t& tiera té shirytézimit jané pérfshire kostot & shérbimeve kryescre dhe ndihmése, gé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfryt&zimit dhe ato
pér qélime administrative,si dhe, kostot & ndodhin jo rregullisht gjaté rjedhés nomale té biznesit.

- Viti raporiues Viti paraardhés
- Emertimi e 22010- 122018
i Té Tjera Shpenzime

1 7-8hpenzime te tjera { 601-608 } 491,343,736 355,107,017
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor } 611 35,082,940 27,144,021
b-Cera(613) 11,857,516 10,904,000
c-Mirmbaijtje dhe riparime (615) 4,438,211 2,904,742
d-Sigurime {616 2,154,089 1,050,798
e-Kerkime dhe studime (617 ) - -
f-Tetiera (618) 36,056,045 38,074,031
g-Personel jashte njesise ( 621) - -
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare {622 ) - 1,176,470
j-Shpenzime per koncesione , patent { 623) - -

- k-Publicitet reklam (624 ) 3,800 12,400
- Transferime udhetim e dieta ( 625) 31,107,833 20,146,666
m-Shpenzime postare dhe telekemunikacioni {626 } 1,281,734 1,285,732
n-Shpenzime transporti { 627 ) 16,844,294 1,846,151

- p-Sherbime bankare (628) 4,164,572 1,861,579
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 4,690,112 2,186,292
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672 ) 276,141 251,554

- r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi ( 654 ) 1,374,701 1,250,146
s-te tjera subvencione (653) . 612,450 -
t-Gjoba dhe demshperblime { 657 ) 484,719 130,990
v. interesa bankare - -

Te fjera - "
Shuma{61-68) 150,429,167 110,225,572

Taksat lokale e taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.
Shpenzimet e tiera q& ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Fumitura , nentrajfime dhe sherbime nga te trete paragitet ¢ analizuar sipas
pasqyres se mesipeme .

Sipas natyres se fyre shpenzimet e ushtrimit 2019 jane treguar ne pasqyren perkatese.

18.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

1 Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 4,360 41,770
2 Shpenzimet per interesat 767, 668(-) {12,145,540) (8,712,108)
3 Fitimet nga kursi i kBmbimi 769, 669(+) 2,506,756 1,542,721
4 Humbjet nga kursi i kémbimi 768, 670(-) (3,500,000) (1,263,530)
5 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -

Shuma {13,134,424) (8,391,145)

Jane paraqitur si diference e te archurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

20.Shpenzimet e tatimit mbl fitimin
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Viti raporues Viti paraardhés

Nr. : Emertimi 31.12.2019 31.12.2018

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
~A FRimi{Humbja)-Para. Tatimit- .. oo oo o o i e cmme e e | 42,819,002 .21118,580,418.. . - __ .

2 Té ardhura t& njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin{-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera{rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 484,719 130,920
Shpezime prilje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 484,719 130,990
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tjera - -

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér

4 géllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-} - -
Té tjera(-) - -
5 Zbritja @ humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatuesh&m-Humbja Fiskale{1+2+3+4+5) 143,303,771 118,711,408

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin{2015-15%) 21,495,566 17,806,711

] Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - -

I Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fltimin{l+l) - -

Fitimi/{Humbja) e Vitlt Financiar 121,323,486 100,773,707

Ne vijim jang pasqyruar pérbérésit mé kryescré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimare t& cilat pérfshijng: shpenzimet tatimore akfuale dhe shumén e
shpenzimit (t8 ardhurés) tatimore té shtyris, qé ka t& b&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave & pérkohshme dhe mbarfien & humbjeve.

Né llogarifien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Gjobatjaneshpenzime te panjohura per efekt fiskal. Norma
e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndedhur pas datés sé miratimit t& pasgyrave financiare.
22.Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate t& cdo transaksioni dhe maredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligiore & tyre ne 31 dhjetor 2018 che 31 Dhjetor 2019
nuk ka transaksicne me palét e lidhura.

23.8hifrat krahasuese

11. Pasqyrat financiare t& vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jan& dhéné né shtojcn e standardit SKK-2,(18 pérmirésuar)
dhe geljet e vifit 2019 jané riparagitur sipas kétyre zérave
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